



*Kebikeç*'in bu sayısında, dokuz sayıdır sahip olduğumuz birikimi değerlendirerek kapağımızdan sütun sayımıza, yazı fontumuzdan başlıklara kadar düzenimizi değiştiriyoruz. Yeni biçimimizle yazıların ve görsel malzemenin, bütün olarak derginin göze daha çok hitap eden, daha estetik bir hale gelmesini hedefledik.

Yeni çalışma sistemizle, dergimizdeki dizgi hatalarının da asgariye ineceği umudundayız. Yazı kuralları, özellikle dipnot sistemimizde yaptığımız sistem değişikliği sonucu yazarların dikkatini çekmek istediğimiz başlıkları arka iç kapağımızda bulacaksınız. Dergimiz, bu biçimsel değişikliği ile, bilimsellik kıstasını şimdiye kadar sergilemiş olduğu içeriği ve değerler dizgesindeki sarsılmazlıkla eleştireliliğe verdiği önceliğin getirdiği dengenin ağırbaşlı iyiniyeti daha profesyonelce fakat birinci sayımızda bildirdiğimiz amatör iyimserliğini koruyarak yoluna devam etme azmini tazelemiş oluyor.

Bu sayımızda dosya konumuz, bir yıldır kamuoyuna en fazla siyasal kaygıların süzgecinden yansıyan Osmanlı İmparatorluğu'nun 700. kuruluş yılı kutlama-anmaları vesilesiyle Osmanlılar oldu. *Kebikeç*, dosya editörü Oktay Özel'in sunuşunda dile getirdiği gibi, bu önemli ve kapsamlı konuda işin bilimsel üretim kısmını önemseyerek "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Devlet, Toplum, Kimlik" başlıkları altında toplanan makaleler demetini okuyucularına sunuyor. Osmanlı dosyası yapma kararı alındıktan sonra dergimizin olağan sayfa sayısını aşmayı da bu kararın zorunlu bir sonucu olarak kabul ettik.

Bu sayımızdaki kitap tanıtım/eleştiri yazıları da dosya konumuzla ekleniyor; Kaan Durukan Osmanlı tarih kaynaklarıyla ilgili olarak Suraiya Faroqhi'nin, Ömer Turan Bulgaristan'daki Osmanlı kütüphaneleriyle ilgili S. Kenderova ile Z. Ivanova'nın eserlerini tanıtıyorlar.

Uygur Kocabaşoğlu'nun 'İngiliz Gözüyle Türkler' adlı dizisinde yer alan Aubrey Herbert'in 1923'de kaleme aldığı 'Talat Paşa' makalesi, siyasal gelişim, beklenti ve muhakemelerin 'sıcaklığını' yansıtırken, son yüzyılın halen tartışılan konularında bilimsel yaklaşımla soğukkanlı biçimde değerlendirilmesi gereken konu başlıklarının da ipuçlarını veriyor. Chicago'da 13-19 Mart 2000 günlerinde gerçekleştirilen ve programına yer verdiğimiz Ermeni-Türk ilişkileri konusundaki bilimsel toplantı hakkında Ronald G. Suny ve Taner Akçam'ın yazdığı değerlendirme yazıları aynı bağlamda güncel durumu aktarmakta.

Günümüz sahaflarının piri Sami Önal'ın, Ahmet Yüksel'in "Ankara" dosyamızda ilkinin yayınladığımız Ankara Kitapçılık Tarihi Üstüne Notları'na katkı niteliğindeki anı ve notlarını insan ve kitap severliğin tatlı dilinden okuyacaksınız.

Demiryolu ve bu topraklarda 'cinsellik' konularını işleyecek dosyalarla gelecek sayılarımızda buluşmak dileğiyle...

*Kudret Emiroğlu*